inde habitaculum huius mulieris habitantis supra sepulcrum viri finaliter est ingressus eam exhortans et ad consolationem provocans a pulcritudine istius mulieris et a facunditate verborum modo mirabili est tacta in corde, et ideo cum hilaritate vultus incepit eum interrogare si uxorem haberet. Dixit vicarius:

— Domina, non. Miles sum vicarius istius civitatis, nec est mulier vivens cum qua libentius contraherem quam vobiscum.

Tunc ipsa:

— Recede quia dies appropinquat, et voca eas parentes meos et impone eis ut eas educant me de isto habitaculo, et transactio tempore aliquo tua sponsa ero.

Cumque vicarius recessisset et redisset ad custodiam suspensorum, reperit quod unus erat furatus in illo intervallo et ille de quo rex plus volebat quod eius punitio monstraretur. Qui subito est regressus ad dominam, licentiam petiit fugiendi, quia timebat quod loco furati in patibulo poneretur. Tunc mulier:

— Apporta ligonem ut fodiendo extrahemus virum meum hic sepultum, et ponamus eum in patibulo loco furati.

Et exhumato milite per propriam uxorem et per vicarium ville dum extra fossam fuisset adductus, ait vicarius:

— Nihil fecimus, quia qui amotus est de patibulo vulnus maximum habebat in capite; et quia iste non habet, timeo ut fraus cognoscatur.

Cui mulier:

— Extrahe gladium tuum et percute caput eius et imprime vulnus simile in eo.

Cumque ille abhorret, illa accepit gladium et habita informatione de figura vulneris atrocissime caput viri percussit, et una cum vicario ad patibulum

1 habitantis ~ viri *M*: sepulcrum viri *U om. B D*. **2** ingressus *M B U*: ingressus et *D*. • exhortans *M U*: exorans *D* exsecrans *B*. **3** facunditate *U*: fecunditate *M B D*. • tacta in corde et ideo *M B D*: affecta in tantum ut *U*. **4** vultus incepit *M B D*: volens eum *U*. • dixit *B D*: tunc *M* cui *U*. **5-6** domina ~ vobiscum *M B D*: ait quod non addens quod non erat mulier in mundo cum qua libentius contraheret quam cum ipsa *U*. **8** dies *M B D*: dies iam *U*. **9** educant *U*: adducant *M B D*. • habitaculo *B D*: habitaculo ad domum propriam *U* tabernaculo ad dumum propriam *M*. **11** erat *M*: erat iam *B D U*. • furatus *B D*: amotus *M U*. • in illo intervallo *U*: *om. M B D*. • et ille *M B D*: *om. U*. • plus *M D U*: *om. B*. **12** monstraretur *M U*: manifestaretur *D* moderaretur *B*. • est regressus ad dominam *U*: regressus ad dominam *M* regressus ad domum *D* regrediens *B*. **13** quia ~ poneretur *M*: timens quod loco suspensi sublati in patibulo poneretur *U om. B D*. **14** apporta ~ fodiendo *M B D*: *om. U*. fodiendo *Cannizares non transtulit*. extrahemus *B*: exhumamus *M D U*. • hic *B D*: noviter hic *M U*. **18** nihil *M B U*: ut *D*. • qui ~ maximum *M*: ille qui amotus fuit de patibulo vulnus magnum *U* alter vulnus *B D*. **19** in capite *M B D*: *om. U*. • ut fraus *M B D*: ne *U*. **21** caput eius *M B D*: eum vel caput eius *U*. • et imprime ~ eo *U*: et imprime vulnus in eo *M om. B D*. **23-24** habita ~ vulneris *M B*: habita informatione de fuga vulneris *D om. U*.